
第 18回 全日本民医連 消化器研究会 in新潟   2018.3.12.発行 

現地実行委員会ニュース №10 

◆ 研究会まであと5日！抄録集を発送しました！  

 3/12 現在195 名(新潟要員含む)の参加登録、演題も 120 件になりました。誠にあり

がとうございました。また、抄録集は皆さまのお手元に届きましたでしょうか？くれぐれも

当日はお忘れのないようにご持参下さい。あわせて全国各地からのお酒、名産品のお持ち込

みは大歓迎です。現地新潟も銘酒や特産物を取り揃え、皆さまのお越しをお待ち申し上げて

おります！！ 

◆1演題;発表時間5分/質疑3分/調整時間1分でお願いします！ 

 発表当日、資料配布を予定されている方は、3/15(木)までに事務局へご連絡下さい。発表

当日、資料配布を希望された場合は、有料となりますのでご注意下さい。発表時のﾊﾟﾜｰﾎﾟｲ

ﾝﾄﾃﾞｰﾀが未登録の方や差し替えを希望される方、参加費お振込みがまだの方は、お早めにお

願いします。時間内に滞りなく進めるために皆さまのご協力をお願いします。 

◆3/17(土)開会式12:00,分科会開始12:20です! 
 会場の新潟東映ﾎﾃﾙには駐車場はありますが、駐車可能台数に限りがあるため、 

万が一、駐車できない場合は周辺の駐車場へご案内させていただく場合がござい 

ますので、ご了承ください。ちなみに一泊駐車される方のみ 700 円を頂戴いたします。日帰

りの場合は、無料とさせて頂きます。 

◆新潟のｽﾎﾟｰﾂｼｰﾝには欠かせない！アルビレックス新潟！ 

冬季五輪が終了し、パラ五輪がまっただ中ですが、この時期に新潟でｽﾎﾟｰﾂ関連の話題の

1 つといえば、まずアルビレックス新潟が挙げられるでしょう。残念ながら今ｼｰｽﾞﾝの舞台

はＪ2になりましたが、1年での J1復帰を目標に掲げ、応援している新潟県民は今でも少な

くありません。ﾎｰﾑｽﾀｼﾞｱﾑのﾃﾞﾝｶ・ﾋﾞｯｸﾞｽﾜﾝ周辺は鳥屋野潟に隣接したｽﾎﾟｰﾂ公園として整備

されており、新潟市民の憩いの場にもなっております。2日目(3/18)の午前中には、新潟ﾊｰ

ﾌﾏﾗｿﾝが開催されますので、特にお車でお帰りになる方は、交通規制の時間帯をﾁｪｯｸした方

が良いかもしれません！ 

★新潟限定のおやつもご用意することが決定

しました！ぜひ楽しみにしてお越し下さい！ 

連絡先：現地実行委員会・事務局 

下越病院・医局事務 小柳 正太 

〒956-0831 新潟市秋葉区東金沢 1459-1 

℡: 0250-24-4711-4138  

Fax: 0250-24-9895 

ﾒｰﾙ ; oyanagi_s@niigata-min.or.jp 


